UBND XÃ MINH LONG

PHÒNG KINH TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 72/TTr-PKT        Minh Long, ngày 29 tháng 10 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc đề xuất phân bổ kinh phí trợ cấp hưu trí xã hội theo Nghị định số

176/2025/NĐ-CP ngày 30 tháng 6 năm 2025 của Chính phủ

trên địa bàn xã Minh Long

Thực hiện  Quyết định số 128/QĐ-UBND ngày 22/10/2025 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi, về việc phê duyệt kinh phí trợ cấp hưu trí xã hội theo Nghị

định số 176/2025/NĐ-CP ngày 30 tháng 6 năm 2025 của Chính phủ.

Trên cơ sở Công văn số 3267/STC-QLNS ngày 22/10/2025 của Sở Tài

chính tỉnh, về việc thông báo bổ sung có mục tiêu kinh phí trợ cấp hưu trí xã hội

theo Nghị định số 176/2025/NĐ-CP ngày 30 tháng 6 năm 2025 của Chính phủ

trên địa bàn xã Minh Long và theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa-xã hội xã

tại tờ trình số 43/TTr-VHXH ngày 28/10/2025.

Phòng Kinh tế xã Minh Long đề xuất  phân bổ kinh phí trợ cấp hưu trí xã

hội theo Nghị định số 176/2025/NĐ-CP ngày 30 tháng 6 năm 2025 của Chính

phủ trên địa bàn xã Minh Long, với tổng kinh phí là: 600.000.000 đồng (Bằng

chữ: Sáu trăm triệu đồng chẵn)

- Nguồn kinh phí thực hiện:

+ Nguồn tỉnh bổ sung có mục tiêu tại Quyết số 128/QĐ-UBND ngày

22/10/2025 của UBND tỉnh Quảng Ngãi.

(Chi tiết như các phụ lục đính kèm)

Giao cho các cơ quan, đơn vị có trách nhiệm sử dụng kinh phí đúng mục

đích, tiêu chuẩn, chế độ tài chính và thanh quyết toán kinh phí đúng theo quy

định hiện hành của nhà nước.

Kính trình Ủy ban nhân dân xã xem xét Quyết định./.

Nơi nhận:
- CT và PCT UBND xã;
- Lưu VT.

 TRƯỞNG PHÒNG

Võ Quang Thạch

		2025-10-29T14:25:00+0700

		2025-10-29T14:45:48+0700

		2025-10-29T14:45:48+0700